
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 130/2016, de 24/05/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Anatomia da madeira de espécies arbóreas 

da floresta ombrófila mista”, da mestranda HELENA CRISTINA VIEIRA, a realizar-se no dia 

30 de maio de 2016, às 08:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. POLLIANA D’ANGELO RIOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

PhD. TERESA MARIA GONÇALVES QUILHÓ MARQUES DOS SANTOS – (UTL-ISA/Lisboa/Portugal) 

- Membro externo 

Dra. MARTHA ANDREIA BRAND – (UDESC/Lages) – Membro  

Dr. ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 

 


